
  
12+

         

№ 17 (08) 9 августа 2024
В связи с технической ошибкой, решение от 17.07.2024 года № 20-55, читать в новой редакции.

 
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Решение

от «17» июля 2024 года                                                          № 20-55

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 18.12.2023 года    №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
статьей 25 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский» Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. 
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

от 18.12.2023 года № 7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района (далее – бюджет муниципального образования) на 2024 год:
1. общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 167 245 664,26 рублей;
2. общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 238 262 667,62 рублей;
3. дефицит бюджета муниципального образования в сумме 71 017 003,36 рублей»
2) Приложения 1, 5, 7, 9, 16 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.

Статья 2.
Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на офи-

циальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов 

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 
Постановление

от «07» августа 2024 года                                                                                                       № 181

О проведении смотра-конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский по бла-
гоустройству и озеленению прилегающей территории

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации», во исполнение муниципальной программы муниципального образования р.п. Первомайский Щекин-
ский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании р.п. Первомайский Щекинский 
район», постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 года № 51 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и признания вклада 
предпринимателей в развитие экономики посёлка, формирования позитивного общественного мнения о предпринимательстве, 
на основании Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекинский район, администрация МО р.п. Первомайский 
Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести смотр-конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский Щекинского 
района по благоустройству и озеленению прилегающей территории (далее – Смотр-конкурс).

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).



2 Первомайские вести      № 17 (08) 9 августа 2024
4. Финансирование расходов по организации проведения смотра-конкурса и награждению победителей осуществлять за 

счет ассигнований, предусмотренных в бюджете МО р.п.Первомайский на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района».

5. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и на официальном сайте муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Приложение 
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский Щекинского района
от «07» августа 2024 г. № 181

П О Л О Ж Е Н И Е
 о смотре-конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский по благоустройству 

и озеленению прилегающей территории

 1. Общие положения
 1.1. Смотр-конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский Щекинского района по 

благоустройству и озеленению прилегающей территории (далее – Смотр-конкурс) проводится администрацией МО р.п.Перво-
майский Щекинского района.

 1.2. Смотр-конкурс проводится в рамках реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства в МО р.п.Первомайский Щекинского района.

 1.3. Данное Положение определяет цели, задачи, сроки проведения смотра-конкурса, порядок подачи заявок на участие, 
порядок формирования конкурсных комиссий, порядок конкурсного отбора и награждения победителей.

 1.4. Смотр-конкурс проводится в номинации:
- лучшее благоустройство и озеленение прилегающей территории.
 1.5. Для организации смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, персональный состав которой утверждается поста-

новлением администрации МО р.п.Первомайский. Конкурсная комиссия руководствуется в своей работе настоящим Положе-
нием.

 1.5.1. Конкурсная комиссия формируется из представителей администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района 
1.5.2.  На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции: 
 организация и проведение смотра-конкурса;
 прием заявок, документов и материалов для участия в смотре-конкурсе;
 рассмотрение документов участников смотра-конкурса, подведение итогов и определение победителей смотра-конкурса;
подведение окончательных итогов смотра-конкурса, определение победителей в указанной номинации;
 1.6. Финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств МО р.п.Первомайский Щекинского района.

2. Цели задачи смотра-конкурса
 2.1. Цели смотра-конкурса – содействие развитию малого и среднего предпринимательства в МО р.п.Первомайский Щекин-

ского района, привлечение населения к участию в предпринимательской деятельности, признание роли предпринимателей в 
развитии экономики МО р.п.Первомайский Щекинского района, благоустройства территории.

 2.2. Задачи Конкурса:
 - пропаганда цивилизованных форм предпринимательства;
 - формирование позитивного общественного мнения и оценки малого и среднего предпринимательства;
 - выявление и поощрение наиболее успешных субъектов малого и среднего предпринимательства,
- благоустройства территории МО р.п.Первомайский.

3. Участники Конкурса
3.1. Участниками смотра-конкурса могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица (самозаня-

тые), осуществляющие деятельность в МО р.п.Первомайский и желающие принять участие в смотре-конкурсе.
 3.2. Кандидаты на участие в смотре-конкурсе подают в установленные сроки необходимые документы в конкурсную комиссию.

4. Критерии конкурсного отбора
 4.1. Критерии конкурсного отбора:
 - соблюдение правил благоустройства и выполнение требований по размещению рекламных и информационных конструкций; 
 - художественно-декоративное оформление фасада и прилегающей территории;
 - праздничная иллюминация;
 - оформление оконных витрин;
 - декоративное освещение крон деревьев;
 - озеленение прилегающей территории.
 4.2. При необходимости конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участника смотра-конкурса дополнительную инфор-

мацию для повышения достоверности и объективности оценки.

5. Сроки проведения смотра-конкурса 
 5.1. Смотр-конкурс проводится 11 сентября 2024 года



3Первомайские вести      № 17 (08)9 августа 2024
5.2. Не менее чем за месяц до начала проведения конкурса объявление о проведении смотра-конкурса размещается в инфор-

мационном бюллетене «Первомайские вести» и на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

5.3 Начало приема заявок 9 августа 2024 года (с 10:00 до 17:00)
5.4 Окончание приема заявок 9 сентября 2024 года (с 10:00 до 16:00)
5.5 Рассмотрение заявок 10 сентября 2024 года (с 10:00 до 12:00)

6. Проведение конкурса
 6.1. Для участия в Конкурсе претенденты подают в конкурсную комиссию следующие документы:
 - заявку на участие в смотре-конкурсе (Приложение к данному Положению);
 - выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц, выписку из Единого государствен-

ного реестра индивидуальных предпринимателей или справку о постановке на учет самозанятого.
  6.2. Подведение итогов смотра-конкурса и определение победителей производится конкурсной комиссией по результатам 

анализа конкурсной документации и визуального осмотра объекта.
 6.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
 6.4. Подведение окончательных итогов смотра-конкурса и определение победителей в указанной номинации производится 

конкурсной комиссией.
6.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии.
 6.6. Победителю и участникам смотра-конкурса в указанной номинации вручаются дипломы и ценные подарки (или денежное 

поощрение).
6.7. Итоги смотра-конкурса в указанной номинации публикуются в информационном бюллетене «Первомайские вести» и на 

официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.
ru.

7. Подведение итогов смотра-конкурса
7.1. Победителями смотра-конкурса являются субъекты малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский, 

занявшие первое, второе, третье место по результатам, принятым конкурсной комиссией.
7.2. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными подарками (денежное поощрение) на развитие биз-

неса:
1 место – 7 000,00 (семь тысяч) рублей
2 место – 5 000,00 (пять тысяч) рублей
3 место – 3 000,00 (три тысячи) рублей
                                                                                                                       

                                                                                                                       Приложение
к Положению о смотре-конкурсе среди 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства МО р.п.Первомайский 

по благоустройству и озеленению 
прилегающей территории

Заявка
на участие в смотре-конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский по благо-

устройству и озеленению прилегающей территории

1.  Полное наименование предприятия _______________________________________
2.  Ф.И.О. руководителя____________________________________________________ 
3.  N телефона ____________________________________________________________
4.  Сфера деятельности ____________________________________________________
5.  Форма собственности ___________________________________________________
6.  Дата открытия предприятия _____________________________________________
7.  Количество работников _________________________________________________
8.  Площадь предприятия ___________________________________________________
9.  Благотворительная   деятельность, участие в решении социально-     экономических проблем поселка _______________

______________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
10. Меры, предпринятые для подготовки к участию в конкурсе ________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________



4 Первомайские вести      № 17 (08) 9 августа 2024

Первомайские вести
№ 17 (08) 9 августа 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет

    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

    Руководитель предприятия
    Дата
    Подпись
                                                                                                                    

                                                                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации 

МО р.п.Первомайский Щекинского района
от «07» августа 2024 г. № 181

Состав конкурсной комиссии по проведению среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Перво-
майский Щекинского района смотра-конкурса по благоустройству и озеленению прилегающей территории

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 
Постановление

от «08» августа 2024 года                                                             № 185

О проведении открытого аукциона
на право заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок Первомай-
ский Щекинского района от 26.05.2016 № 29-123 «Об утверждении Положения о размещении и эксплуатации нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», на осно-
вании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на терри-
тории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2. Утвердить аукционную документацию на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестаци-
онарных торговых объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
(Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
    Глава администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района  И.И. Шепелева


